
1 

 

 Policlinico, Piazza Giulio Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
 Posta Certificata: segreteriaamministrativa.dimo@pec.uniba.it 
 coordinatore: vincenzo.defazio@uniba.it 
 tel (+39) 080 5478467 • fax (+39) 080 5478524 
 http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/indice-dipartimenti-attivi/scienzebiomediche 
 c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

  

 

 
DETERMINAZIONE N. 381 DEL 22/11/2017 

 

OGGETTO:  Affidamento della procedura mediante r.d.o. del MePA finalizzata alla fornitura di apparati di 

rete ed alla esecuzione di lavori di ricablatura di reti informatiche dei laboratori e degli studi del Dipartimento 

ubicati al III piano del palazzo dei vecchi Istituti Biologici.  

Tipologia di gara: procedura negoziata sotto soglia, come disciplinata dall’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 

n. 50/2016. 

Scadenza: 16/11/2017 

Codice C.I.G.: Z5420715F6  

Codice C.U.P.: H92F17000110002  

UPB: Germinario00442517Rpu01 

Impegno di spesa presunto: € 20.000,00 

IL COORDINATORE 

 

– Premesso che è stata attivata una procedura negoziata sotto soglia, come disciplinata dall’art. 36, comma 2, 

lett. a) del d.lgs. n. 50/2016, finalizzata alla fornitura di apparati di rete ed alla esecuzione di lavori di 

ricablatura di reti informatiche dei laboratori e degli studi del Dipartimento ubicati al III piano del palazzo 

dei vecchi Istituti Biologici mediante r.d.o. del MePA (n. 1743055 del 24/10/2017) al fine di garantire la 

funzionalità degli uffici e dei laboratori del Dipartimento; 

– Richiamata la determinazione a contrarre n. 300 del 24/10/2017 con la quale è stata data avvio alla suddetta 

procedura d’appalto; 

– Constatato che: 

 • alla procedura svolta sul MePA sono state invitate le seguenti ditte abilitate alla data del 24/10/2017  

1) Cabling Srl, Via Ferrari s.n. La Martella – 75100 Matera; 

 2) Di Liddo Telecomunicazioni Srl, Via Settembrini, 6 – 76011 Bisceglie; 

 3) Ten Telecomunicazioni e Network Srl, Via Monte San Michele 161/a – 70124 Bari; 

- Constatato che alla procedura ha presentato offerta solo la ditta Ten Telecomunicazioni e Network Srl, Via 

Monte San Michele 161/a – 70124 Bari; 

– Ritenuto di aggiudicare l’appalto al seguente operatore economico: Ten Telecomunicazioni e Network Srl, 

Via Monte San Michele 161/a – 70124 Bari poiché dall’esame delle offerte il prezzo proposto dal citato 

operatore economico, in possesso dei requisiti stabiliti dalla stazione appaltante nel provvedimento a 

contrarre, è risultato congruo e conveniente in rapporto alla qualità della prestazione. 

– Dato atto che nell’appalto in oggetto i costi relativi alla sicurezza per la prevenzione dei rischi 

interferenziali sono pari a € 115,50, non soggetti a ribasso d’asta; 

– Visti: 

• l’art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016, disciplinante le procedure negoziate sotto soglia di valore 

pari o superiore a € 40.000, ed inferiori ad € 209.000; 

• l’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006 che ha fissato il vincolo all’utilizzo del Mercato elettronico; 

• l’art. 26, comma 6 del d.lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3/2008 riguardanti la disciplina del 

DUVRI e della materia concernente il rischio da interferenza nell’esecuzione degli appalti; 

• gli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 1, comma 32 della legge n. 190/2012, in materia di “amministrazione 

trasparente”; 

– Dato atto che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a quanto

 
 

 

mailto:segreteriaamministrativa.dimo@pec.uniba.it
mailto:vincenzo.defazio@uniba.it
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/indice-dipartimenti-attivi/scienzebiomediche


2 

 

 Policlinico, Piazza Giulio Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
 Posta Certificata: segreteriaamministrativa.dimo@pec.uniba.it 
 coordinatore: vincenzo.defazio@uniba.it 
 tel (+39) 080 5478467 • fax (+39) 080 5478524 
 http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/indice-dipartimenti-attivi/scienzebiomediche 
 c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

  

 disposto dall’art. 183, comma 8 del d.lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 

 
a) di aggiudicare l’appalto, per l’importo di euro 15.510,00 (IVA esclusa) a favore della ditta Ten 

Telecomunicazioni e Network Srl, Via Monte San Michele 161/a – 70124 Bari;  

b) di impegnare la spesa complessiva di euro 15.510,00 IVA esclusa a carico della UPB 

Germinario00442517Rpu01 del Budget del Dipartimento per l’e.f. 2017; 

c) di attestare, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il presente 

provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza 

pubblica;  

d) di dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari ad euro 115,50; 

d) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio dell’Università degli Studi di 

Bari Aldo Moro e di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di 

pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32 della legge n. 

190/2012; 

e) di disporre che a norma dell’art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016 l’esito dell’affidamento venga reso 

pubblico tramite avviso di postinformazione sul sito istituzionale dell’ente, anche con riferimento ai soggetti 

invitati; 

i) di disporre la pubblicazione sul sito dell’ente degli atti previsti dall’art. 29, comma 1 del d.lgs. n. 50/2016. 

 

Bari, 22/11/2017 

 

 IL COORDINATORE 

 Dott. Vincenzo De Fazio 

 

 

 

mailto:segreteriaamministrativa.dimo@pec.uniba.it
mailto:vincenzo.defazio@uniba.it
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/indice-dipartimenti-attivi/scienzebiomediche

